
Rosemary McLeod Text i le 
Col lect ion
clos ing 12noon 14 August
1
1930’s Hand Embroidered Tea Cosy,
on linen, padded with printed cotton lining, 
30cm L
$40 - $200

2
C1930’s Tea Cosy, covered in patchwork 
“puffs”, padded and lined, some small loss-
es, 24.5cm L x 20cm H
$40 - $200

3
1930’s Thatched Cottage Tea Cosy,
hand embroidered on linen with handle 
holder in pocket, 34cm L, page 99, 
Thrift To Fantasy
$40 - $200

4
Early C20th Crazy Patchwork Tea Cosy,
feather stitched, minor damage to fabric, 
30 x 18cm
$40 - $200

5
1930’s Linen Tea Cosy,
hand embroidered, pleated ruffle edge, silk 
lining, 36.5cm L x 26.5cm H
$40 - $200

6
Hand Embroidered 1930/40s Stocking & 
Handkerchief Holder, 34cm L &18cm L
$40 - $200

7
Thatched Cottage Embroidered Duster 
Holder, page 92, Thrift to Fantasy, together 
with applique & patchwork potholder & 
patchwork apron
$40 - $200

8
Three Hand Embroidered 1930/40s Holders,
potholder, and two duster holders, page 141, 
Thrift to Fantasy
$40 - $400

9
Two Aprons & Pot Holder
$40 - $200

10
Embroidered Linen Luggage Labels Holder & 
Telephone Book Cover,
page 24, With Bold Needle & Thread
$40 - $200

11
Vintage Teacloth Doily & Apron,
teacloth linen with hand embroidery & cut-
work, 79cm sq together with doily & apron
$40 - $200

12
C1930’s Apron, hand embroidered on linen, 
to gether with pot holder, appliqued with 
printed cottons on hessian
$40 - $200

13
Vintage Pot Holder, applique &. hand 
embroidery on hessian, 49cm dia,  together 
with printed cotton half apron
$40 - $200

14
Vintage Stocking Bag, hand embroidered on 
linen(some marks) together with tablecloth 
128cm sq and two doilies
$40 - $200

15
C1930’s Apron, hand embroidery & applique 
on hessian
$40 - $200

16
C1930’s Embroidered Duster Holder,
26 x 40.5cm, page 141, Thrift to Fantasy, 
together with playing card table cloth, apron 
& doily
$40 - $200

17
C1950’s “Dutch Girl” Laundry Apron,
applique on hessian, page 134, Thrift to 
Fantasy together iwth two pot holders and 
apron
$40 - $200

18
Novelty Vanity Set, embroidered featuring 
Scottie dogs, together with printed linen kit 
and instructions (no threads)
$40 - $200

19
Three Aprons & Organza Food Cover
$40 - $200

20
Three Aprons & Two String Bags
$40 - $200

21
1930’s Carpet Felt Tea Cosy, hand stitched, 
applique and hand painted decoration, 
27.5cm L x 25cm H, p-age 240, Thrift to 
Fantasy
$50 - $200

22
1930’s Felt Work Bag, oval with applique felt 
floral decoration, trap handles, 
33cm L x 21cm H, page 240, Thrift to Fantasy
$50 - $200

23
1930’s Felt Work Bag, hand stitched & appli-
que decoration, lined with internal pocket, 
strap handles, 39cm L x 26.5cm H, page 240, 
Thrift to Fantasy
$50 - $200

24
1930’s Felt Work Bag, floral felt applique and 
hand stitched decoration, 27.5cm L x 22.5cm 
H, plaited felt handles, page 240, Thrift to 
Fantasy
$50 - $200

25
1930’s Felt Work Bag,
felt applique and machine stitched decora-
tion, 30cm L X 26.5cm H, page 241 Thrift to 
Fantasy
$50 - $200

26
C1930’s Felt Tea Cosy,
hand stitched and applique decoration, pad-
ded felt lining, 30.5cm L x 19.5cm H
$40 - $200

27
1930’s Felt Work Bag, felt applique floral 
decoration, twisted felt handles, 
32cm L x 24cm H
$50 - $200

28
Two 1940s Felt Ration Book Covers,
both 14.5cm W
$40 - $200

29
1930’s Felt Work Bag, felt applique, plaited 
felt handles, 36cm L (max) x 26.5cm H
$40 - $100

30
C1930’s Felt Thatched Cottage Tea Cosy,
hand embroidered in wool, padded cotton 
sateen lining, 25cm L x 22cm H
$40 - $200

31
C1940s Framed Felt Applique on Linen,
31.5 x 40.5cm, from Stitchcraft No. 163
$40 - $200

32
Two Framed Hand Embroidered Pictures,
18.5 x 18.5cm, 14 x 21.5cm
$40 - $200

33
Two Late C1930s Framed Embroidered 
Pictures, from “Good Needlework” 1938 
18 x 16cm each
$40 - $200

34
Two Framed Works, felt applique on linen, 
24 x 21.5cm, page 471, With Bold Needle & 
Thread, and two others
$40 - $200

35
Framed Vintage Embroidered Golfing 
Picture, 31 x 31cm
$30 - $200

36
C1950’s Teacloth & C 1930’s Apron,
both hand embroidered, teacloth with tatted 
lace edging, 85cm sq
$40 - $200

37
C1930’s Tray Cloth, hand embroidered with 
applique pocket for napkin, page 145, Thrift 
to Fantasy, together with hand embroidered 
and applique table cloth, 108cm sq
$40 - $200

38
C1950’s Teacloth & C 1930’s Apron,
both hand embroidered, teacloth with 
crocheted edging, 94cm
$40 - $200

39
C1930’s Knitting Needle Case, String Holder 
& Other
$30 - $200

40
Vintage Apron, hand embroidered, together 
with tray cloth & printed half apron, of sizes
$40 - $200
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41
C1940’s Laundry Apron Laundry Bag & Peg 
Bag, all applique on hessian, apron page 
137, Thrift to Fantasy
$40 - $200

42
Three Hand Embroidered 1930/40s Holders, 
pajamas, string, and potholders
$40 - $200

43
C1930’s Duster Bag, hand embroidered, 
page 76, Thrift to Fantasy, together with 
similar example
$40 - $200

44
Two Hand Embroidered Aprons,
(some marks)
$40 - $200

45
C1930’s Linen Bag Duster Bag & Apron,
linen bag hand embroidered, page 134, 
Thrift to Fantasy
$40 - $200

46
C1930s Velvet & Printed Rayon Cocktail 
Dress, waist 38cm across
$50 - $200

47
1950s Sun Dress, with hand stitched appli-
que, waist 39cm across
$50 - $200

48
C1940s Patchwork Dressing Gown,
rayon lined, attached belt and patched pock-
et, 41cm across waist
$200 - $400

49
C1940 Lined House Coat, printed rayon, 
waist 41cm across
$60 - $200

50
C1940s Hand Knitted Fair Isle Vest,
pure wool, underarm 42cm across
$50 - $200

51
C1940s Hand Knitted Fair Isle Vest,
pure wool underarm 46cm across
$50 - $200

52
1930’s Felt Clutch Bag & Gloves, machine 
quilted and appliqued  felt decoration, 41cm 
W x 23cm H together with pair gloves
$50 - $200

53
C1930s Embroidered Collar & Cuff Set,
page 258, Thrift to Fantasy
$40 - $200

54
C1930s Embroidered Collar
$40 - $200

55
Pair C1930’s Gloves,
hand made, page 339, With Bold Needle & 
Thread
$20 - $100

56
Flower Basket Sacking Bag, new, wool 
embroidery on hessian, pattern from an 
example from the 1930’s - 1940’s, 50 x 43cm 
o/a, cover & page 88, With Bold Needle & 
Thread
$100 - $300

57
Flowery Felt Bag, new, felt & embroidery 
cotton, pattern from an example made in the 
1930’s - 1940’s, 20 x 26.5cm, page 82, With 
Bold Needle & thread
$60 - $200

58
Floral Tea Cosy, new, wool embroidery on 
linen, pattern from. Woman & Home Decem-
ber 1950, 19 x 24.5cm, page 184, With Bold 
Needle & Thread
$60 - $200

59
Mrs Bunny Tea Cosy, new, tweed, felt & 
embroidery, pattern from The Book of Good 
Needlework, 1935, 40cm H, page 160, With 
Bold Needle & Thread
$60 - $200

60
Sunshine Garden Apron, new, hand 
embroidered on linen mix, pattern from 
Needlewoman, May 1933, page 224, With 
Bold Needle & Thread
$80 - $200

61
‘Modernistic Tea Cosy’, new, felt & ribbon, 
pattern from Woman & Home November 
1928, 21 x 27cm, page 150, With Bold Nee-
dle & Thread
$60 - $200

62
Felt Work Bag, new, bold floral felt applique 
decoration, plaited felt handles, 35.5 cm L 
(max) x 26.5cm H, page 52, With Bold Nee-
dle & Thread
$50 - $200

63
Knitted Thatched Cottage Tea Cosy & Teapot 
Stand, hand embroidered details, tea cosy 
padded & lined, 26cm L, teapot stand 21cm 
dia, page 95, Thrift to Fantasy
$50 - $200

64
Mid C20th Knitted Spanish Dancer Doll,
embroidered features, 31cm H
$40 - $200

65
Knitted Toy Fox, 42cm H
$40 - $100

66
1930’s “Doll” Tea Cosy, hand knitted 
garment & hat, 24cm H, page 147, Thrift to 
Fantasy
$40 - $200

67
1930’s “Doll” Tea Cosy, with knitted dress, 
24cm H, page 147, Thrift to Fantasy, together 
with similar example
$50 - $100

68
Two Knitted Tea Cosies, both 26cm H
$40 - $200

69
Three Vintage Knitted Toys,
of sizes, tallest 41cm H
$40 - $200

70
Four Vintage Knitted Toys,
of sizes, tallest 46cm H
$40 - $200

71
Crocheted String Work Bag, with appliqued 
sprigs of flowers and butterfly in wool, 
page 242, Thrift to Fantasy
$40 - $200

72
Crochet Cotton Teapot Stand,
in the form of a bunch of grapes 28.5cm L
$40 - $200

73
Three C1930’s Daffodil Doilies,
page 118, Thrift to Fantasy, together with 
small crochet covered tin, 13cm H
$40 - $200

74
C1950’s Crocheted Tea Cosy
$30 - $200

75
Two Crochet Tea Cosies,
17cm & 18cm H, some loose stitching
$40 - $200

76
Two Crochet Tea Cosies,
both 19cm H, some loose stitching
$40 - $200

77
Crochet Granny Square Tea Cosy,
padded with cotton lining, 30cm L x 27cm H
$40 - $200

78
C1950’s Crocheted Tea Cosy & Knitted Tea 
Cosy, page 126-7, Thrift to Fantasy
$40 - $200

79
C1950’s Crocheted Tea Cosy & Knitted Tea 
Cosy, page 127, Thrift to Fantasy
$40 - $200

80
Knitted Thatched Cottage Tea Cosy,
with embroidered details, foam lining, (some 
marks), 35cm L x 23cm H

81
Two C1950’s Crocheted Tea Cosies,
page 126, Thrift to Fantasy
$40 - $200

82
Crochet Tea Cosy, padded and lined, 
31cm L x 20cm H
$40 - $200

83
Victorian Straw Thatched Cottage Tea Cosy,
felt applique, 24.5cmL
$40 - $200
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84
Late Victorian Straw Thatched Cottage Tea 
Cosy, 24.cmL
$40 - $200

85
1920’s Hand Painted Silk Tea Cosy, 
35.5cm L
$40 - $200

86
Vintage Tablecloth, pale yellow linen with 
embroidered cutwork and fringing, some 
faults
$40 - $200

87
Two Small Cutwork Tablecloths,
71cm dia & 106cm sq
$60 - $200

88
Collection Early C20th Linens,
comprising small tray cloth, Chinese 
embroidered tray cloth, drawn thread runner 
& vintage handkerchiefs etc
$50 - $200

89
Small Edwardian Tabelcloth, fine linen with 
crocheted edging of roses, shamrocks & 
thistles, 85cm sq, together with fine lawn 
embroidered half apron
$60 - $200

90
C1950’s Patchwork Single Bedspread,
cotton ticking backing, 150cm W x 210cm L, 
page 116, Thrift to Fantasy
$100 - $300

91
Edwardian Nursery Bed Cover, hand 
embroidered with birds and animals, on fine 
cotton, 214 x 170cm
$240 - $400

92
Set of Seven Tea Towels C1940’s,
hand embroidered with days of the week, 
some marks
$60 - $200

93
Vintage Patchwork of Suffolk Puffs,
button centres, 62 x 60cm, page 218, Thrift 
to Fantasy
$40 - $200

94
Set of Seven Tea Towels C1940’s,
hand embroidered with days of the week, 
some marks
$60 - $200

95
Vintage Nursery Tablecloth & Pot Holder, 
together with Miss Moffat Wall Hanging, of 
sizes
$40 - $200

96
1930’s Hand Painted Silk Cushion Cover,
some faults, 50 x 50cm
$60 - $200

97
1930’s Embroidered & Appliqued Cushion 
Cover, on linen, hand crocheted lace trim, 
49 x 36cm
$60 - $200

98
C1930’s Daffodil Cushion Cover,
hand embroidered, dome closure, 48 x 48cm
$40 - $200

99
C1930’s Cottage Cushion Cover,
hand embroidered on linen, plain back, 
dome closure, 37 x 51cm
$40 - $200

100
Two Embroidered Cushion Fronts,
46 x 55cm & 52 x 57cm
$40 - $200

101
Embroidered Cushion Cover, 48 x 62cm 
together with cross stitch cushion front 
50 x 48cm
$40 - $200

102
Embroidered Cushion Front & Sampler,
45 x 65cm and sampler on loose linen 
55 x 45cm
$40 - $200

103
Victorian Beadwork Pot Stand Cover,
21.5 x 53cm
$40 - $200

104
1920s Woollen Work Bag, hand 
embroidered, painted wooden handles, 
cotton lining, 39 x 35cm to top of handle
$40 - $200

105
Hand Crocheted Lace Tea Cosy with Padded 
Silk Lining, 30cm L
$40 - $200

106
1950,s ‘Dutch Girl’ Tea Cosy, 23cm H, page 
173, Thrift to Fantasy
$40 - $200

107
Hand Embroidered 1930/40s Country 
Cottage Tea Cosy & Other, padded and 
lined, 34 x 27cm, page 99, thrift to Fantasy, 
together with another example 34 x 24cm
$50 - $200

108
Two 1930’s Linen Tea Cosies, both hand 
stitched & appliqued, 32.5 x 27cm & 
36 x 28cm
$50 - $200

109
Two 1930s Linen Tea Cosies, both very finely 
hand embroidered 29cm L, page 149, 
Thrift to Fantasy & 34.5cm L
$40 - $200

110
Pair Miniature Chairs, vintage fabric over 
card, intended as jewellery boxes with 
hinged seats, 21cm H x 14cm W x 14cm D 
each, page 441, With Bold Needle & Thread
$40 - $200

111
Two Vintage Duster Bags, both with machine 
stiched applique & hand stitched features, 
on hessian, 70.5cm & 82cm H
$40 - $200

112
Vintage Cloth Doll, 49cm H together with 
applique apron and crocheted string holder
$40 - $200

113
Vintage Topsy Turvy Doll, machine stitched 
with hand stitched features, 48cm H, page 
188, Thrift to Fantasy, together with vintage 
cloth doll, 48cm H
$40 - $200

114
Vintage Apron & Two Duster Bags,
with machine applique & hand stitched 
features, on hessian & coffee sack, of sizes
$60 - $200

115
C1930’s Cloth Doll, with outfit made from 
silk handkerchief remnants, 46cm H , page 
222 Thrift to Fantasy, together with applique 
apron and oven cloth
$40 - $200

116
1930’s Felt Thatched Cottage Tea Cosy,
hand embroidered with hessian lining, 25cm 
L x 22.5cm H
$50 - $200

117
1930’s Carpet Felt Tea Cosy, hand stitched 
and felt applique decoration, 30cm L x 26cm 
H, page 211, Thrift to Fantasy
$40 - $100

118
C1940’s Felt Rabbit, with carrot in pocket, 
34.5cm H
$40 - $200

119
1930’s Felt Work Bag,
oval with hand stitched & applique 
decoration, strap handles (some stretching), 
31cm L x 23cm H, page 240, Thrift to Fantasy
$50 - $200

120
1930’s Felt Work Bag,
felt applique, plaited felt handles, 33cm L x 
17cm H
$40 - $200

121
1930’s Felt Work Bag, hand stitched, 
applique & beaded decoration, printed 
cotton lining, padded felt handles, 42cm L 
x 30.5cm H, some marks and fading to felt
$50 - $200

122
1930’s Felt Tea Cosy, hand stitched, applique 
and beaded decoration, 17cm L x 18.5cm H
$40 - $200

123
1930’s Felt Work Bag, hand stitched, 
applique & beaded decoration, cotton lining, 
padded felt handles, 34cm W x 29cm H
$50 - $200

124
1930’s Felt Tea Cosy, hand stitched, applique 
and beaded decoration, 
16.5cm L x 18.5cm H
$40 - $200
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125
1930’s Felt Work Bag, hand stitched, 
applique & beaded decoration, printed 
cotton lining, padded felt handles, 
32cm L x 20cm H
$50 - $200

126
Small Vintage Hand Made Cloth Doll,
hand & machine stitched, 19cm H
$40 - $200

127
Two Vintage Hand Made Cloth Dolls,
40cm & 39cm H
$40 - $200

128
Two Vintage Topsy Turvy Dolls,
hand and machine stitched, 33cm & 29cm H
$40 - $200

129
Vintage Topsy Turvy Doll, hand and machine 
stitched, with hand painted features, 28.5cm 
H, page 188, Thrift to Fantasy,  together with 
vintage hand made cloth doll
$40 - $200

130
Two Vintage Topsy Turvy Dolls, hand and 
machine stitched, 41cm & 37cm H
$40 - $100

131
Vintage Topsy Turvy Doll, hand & machine 
stitched, 31cm H,  page 188, Thrift to 
Fantasy, together with two hand made cloth 
dolls, 35cm & 51cm H
$40 - $200

132
Tea Cosy & Table Cloth, both hand 
embroidered, the table cloth with applique 
print cotton, 92cm sq (a/f, mark to one 
corner)
$40 - $200

133
C1950’s Frock Peg Bag Laundry Apron & 
Duster Bag, all applique on hessian
$40 - $200

134
Edwardian Laundry Bag & Shirt Bag,
both hand embroidered on linen, 58 x 44cm 
& 50 x 37cm
$40 - $200

135
Edwardian Night Gown & Corset Bags,
both hand embroidered, 29 x 37.5cm & 
63 x 22cm
$40 - $200

136
Edwardian Hand Towel, hand embroidered 
and beaded on linen (a/f, stained), together 
with embroidered table runner and small 
table cloth
$40 - $200

137
C1940’s Hand Towel & Breakfast Tray Cloth & 
Napkin, all embroidered with Scottie Dogs, 
of sizes
$40 - $200

138
Three Vintage Crocheted Items, sugar bowl 
cover with beaded edging, half apron & hand 
towel
$40 - $200

139
C1950’s Doily, Linen Holder Duster Holder & 
Apron
$40 - $100

140
C1930’s Tray Cloth, hand embroidered with 
crocheted lace edging, page 145, Thrift to 
Fantasy, together with teacloth 85cm sq
$40 - $200

141
Fabric ‘Boots’ & Oven Cloth, new, sewn from 
vintage fabrics, page 40 & 440, With Bold 
Needle & Thread
$40 - $200

142
C1950’s His & Hers tea Towel & Dish Cloth,
original packaging (cellophane A/f), 
39 x 28cm
$40 - $80

143
Box of Embroidery Transfers
$40 - $200

144
C1930’s Australia Home Budget Toys & 
Novelties Magazine
$30 - $100

145
C1950’s Tray, hand embroidered figures on 
linen, under glass with cane edging & han-
dles, 27 x 54cm
$40 - $200

146
Unfinished C1930’s Wool Hearth Rug,
wool on hessian, 59 x 93cm, page 232, Thrift 
to Fantasy
$50 - $200

147
C1930’s Doll, home made with face, hands 
and lower legs of fabric overpainted with 
enamel paint, calico body, hair of sheep’s 
wool, hand sewn dress & hat with felt shoes, 
52cm H
PROVENANCE
From Alexandra, Central Otago
$80 - $300

148
C1930’s Teacloth & Apron & Duster Bag,
all hand embroidered, teacloth with 
crocheted lace edging, 94cm sq
$40 - $200

149
C1940’s Butterfly Dressing Table Set,
hand embroidered on linen, with crocheted 
lace edging, largest 47.5cm W
$30 - $180

150
Three Aprons String Bag & Pot Holder
$40 - $200

151
C1930’s Duster Holder, Teacloth & Doily,
all hand embroidered, teacloth 86cm sq
$40 - $200

152
Early C20th Cutwork Tablecloth & Drawn 
Thread Work Runner, 82cm sq & 37 x 172cm 
(some marks)
$40 - $200

153
C1930’s Teacloth, hand embroidered with 
lazy daisies, 76cm sq, to gether with hand 
embroidered aprons
$40 - $200

154
Laundry Bag Duster Bag & Set of Three 
Doilies, all hand made
$30 - $150

155
Commonwealth Apron & Canterbury 
Centennial Linen Tea Towel, page 202, 
Thrift to Fantasy
$40 - $200

156
C1960 Map of New Zealand Tablecloth,
hand embroidered on linen, crocheted lace 
edging, 87.5cm sq
$80 - $300

157
C1950’s New Zealand Themed Tray Cloth,
hand embroidered, together with linen cloth 
transfer printed for 1940 Centennial
$40 - $200

158
Two C1950’s New Zealand Themed Doilies,
both hand embroidered on linen with 
crocheted lace edging, 49 & 45.5cm L (small 
marks)
$40 - $200

159
Royal Commemorative Apron & Tray Cloth,
both hand embroidered on cotton, of sizes
$40 - $200

160
1940’s Felt Tea Cosy, with felt applique, 
26 x 22.5cm
$40 - $200

161
C1930’s Carpet Felt Tea Cosy,
felt applique and hand stitched decoration, 
printed cotton lining, 31 x 23cm, page 211, 
Thrift to Fantasy
$40 - $200

162
C1930’s Felt Tea Cosy, machine and hand 
stitched felt appllique decoration, padded 
felt lining, 29cm L x 24.5cm H
$40 - $200

163
1930’s Felt Work Bag, with felt applique and 
embroidery, plaited felt handles, 36.5cm L x 
23.5cm H
$50 - $200

164
Two Vintage Teacloths & Duster Holder & 
Apron, all hand embroidered
$40 - $200
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165
C1940’s Christmas Teacloth , hand 
embroidered with crocheted lace edging, 
page 53, 89cm sq (max) together with small 
embroidered teacloth 86cm sq
$40 - $200

166
C1930’s Teacloth, Apron & Tea Towel,
all hand embroidered, teacloth with 
crocheted edging, 86cm sq
$40 - $200

167
Vintage apron, 
hand embroidered with crocheted lace 
edging, (some marks) together with 
unfinished apron and transfer printed calico 
for apron
$40 - $200

168
C1932 Transfer Printed Calico,
together with transfer printed cotton for 
child’s apron & part completed tray cloth, of 
sizes
$40 - $200

169
Vintage Apron, 
hand embroidered on cotton, together with 
unfinished apron & transfer printed hessian 
for rag rug, of sizes
$40 - $200

170
C1933 Transfer Printed Calico for Apron,
completed version shown page 66, Thrift 
to Fantasy, together with two other transfer 
printed cotton pieces
$40 - $200

171
Crewel Embroidery Four Panel Screen,
modern, wool on wool ground, each panel 
53.5 x 179.5cm
$400 - $800

172
Harrisons Complete Guide to the 
Work-Table, published by Harrison & Viles 
London, with inscription dated 1925
$30 - $60

173
Folk Art Designs by Julienne Hallen,
published New York, 1949
$30 - $60

174
Two New Zealand Girls Annuals,
The Empire Annual for New Zealand Girls & 
The New Zealand Girls Annual
$30 - $60

175
The Art of Needlecraft, 
together with Shoe Repairing At Home
$20 - $50

176
The Pictorial Guide to Modern Home 
Needlecraft, together with My Needlework 
Book by  Gladys & Bee McMullen
$20 - $50

177
The Real Book of Making Dolls & Dolls 
Clothes, by Catherine Roberts, published by 
Dennis Dobson, London 1959, together with 
Dolls to Make For Fun & Profit by Edith 
Ackley & The Button Maker by Sarah Beaman
$20 - $50

178
The Home Art Book of Fancy Stitchery,
edited by Flora Klickmann, together with The 
Cult of the Needle edited by Flora Klickmann 
& DMC Libraries Motifs for Embroideries 
No 2
$20 - $50

179
Weldon’s Practical Shilling Guide to Fancy 
Work & Weldon’s Practical Crochet
$30 - $60

180
Fancy Needlework Illustrated & Needlecraft 
Practical Journal
$20 - $50

181
Madame Weigel’s Journal of Fashion 1918,
together with Stitchery & Husqvarna Manual
$20 - $50

182
Ten Issues Young Ladies Journal 
Supplements Dated 1882 - 1883
$60 - $120

183
The Lady’s World Fancy Work Book 
No 5 & 25
$30 - $60

184
Home Needlework Magazine February & 
March 1916
$30 - $60

185
Four Lace & Smocking Pattern Books
$20 - $50

186
Three Lace & Tatting Pattern Books
$20 - $50

187
Australian Home Journal January & June 
1955
$20 - $50

188
Australian Home Journal December 1954 & 
September 1955
$20 - $50

189
Australian Home Journal November & 
December 1956
$20 - $50

190
Australian Home Journal May & July 1958
$20 - $50

191
Australian Home Journal December 1957 & 
May 1959
$20 - $50

192
Australian Home Journal January & February 
1959
$20 - $50

193
Australian Home Journal March & July 1959,
together with Voue Paris Original Lanvin 
Castillo dress pattern
$20 - $50

194
Woman’s Journal July 1947,
together with smocking & crochet pattern 
books
$20 - $50

195
Six Vintage Patten Books
$20 - $50

196
Nine Vintage Patten Books
$20 - $50

197
Vintage Anchor Embroidery Stitches Wall 
Chart,
79.5 x 104cm
$20 - $50

198
Seven issues of The Embroideress Magazine 
& Two of The World of Embroidery
$20 - $50

199
23 issues Embroidery Magazine,
dating C1960’s - C1980’s
$30 - $60

200
14 Assorted Craft Magazines
$20 - $50

201
Vintage Sewing Box & Contents
$40 - $100

202
Vintage Sewing Box & Contents
$40 - $100

203
Vintage Sewing Box & Contents
$30 - $80

204
Small Vintage Sewing Box & Two Boxes Sylko 
Wooden Cotton Reels
$30 - $80

205
Box of Wooden Cotton Reels (approx 50)
$20 - $50

206
Early C20th Oak Eureka Spool Silk Three 
Drawer Retail Bench Top Cabinet
$400 - $700

COSTUME

207
Late 1940’s Ball Dress,
full length, printed Japanese rayon, lined, 
waist 34cm across
$40 - $80



DUNBAR SLOANE6

208
Early 1950’s Cocktail Dress, shot taffeta, knee 
length, waist 36cm across
$40 - $80

209
Early 1950’s Cocktail Dress, lilac pattern 
brocade, knee length, 38cm across waist
$40 - $80

210
Early 1950’s Cocktail Dress, green brocade, 
knee length, waist 35cm across
$40 - $80

211
Early 1950’s Cocktail Dress, floral organza, 
knee length, waist 36cm across
$40 - $80

212
1950’s Cocktail Dress, black brocade, knee 
length, waist 45cm across
$40 - $80

213
Two1950’s Dresses (one a/f), crimson brocade 
example, knee length with applied floral 
spray, waist 44cm across together with violet 
brocade day dress (some holes), waist 42cm 
across
$40 - $80

214
Two1950’s Cocktail Dresses (one a/f),
greeen and pink brocade example, knee 
length, waist 37cm across together with blue 
brocade dress, knee length, mark to front, 
waist 39cm across
$40 - $80

215
Two Cocktail Dresses (one a/f),
lat C1940’s black silk example, knee length, 
bias cut, waist 34cm across together with 
C1930’s dress, rayon crepe, (numerous 
repairs & losses) waist 39cm across
$40 - $80

216
Late C1940’s Full Length Ball Dress & Slip 
(a/f),
both bias cut, dress waist 38cm across, slip 
(a/f holes)
$40 - $80

217
Mid C19th American Applique Quilt,
composed of blocks signed by each maker, 
floral motifs including tulip, rose & circlet 
designs, hand stitched and quilted, 222 x 
220cm
$600 - $1,000

HAT PIN COLLECTION

218
Boswell Hensman of Regent St London 
Cased Pair S/S Guilloche Enamel Hat Pins, 
the white enamel hand-painted with pansies 
on long steel pins, C1910
$200 - $400

219
Boswell Hensman of Regent St London 
Cased S/S Buckle Button and Hat Pin Set, 
s/s white and turquoise guilloche enamel 
all matching six buttons with button rings, 
buckle and hat pins on long steel pins, 
Birmingham 1910
$300 - $600

220
Cased S/S Buckle Button and Hat Pin Set, 
s/s white and turquoise guilloche enamel 
all matching six buttons with button rings, 
buckle and hat pins on long steel pins, 
Birmingham 1909
$300 - $600

221
Original Card Cased Rolled Gold Rimmed 
MOP Hat Pin Button and Brooch Pin Set, 
long steel pins C1910
$100 - $200

222
Tarachand Moolchard of Cairo Egypt Cased 
Pair Damascene Hat Pins, the long steel pins 
with shaped circular heads decorated with 
Egyptian Mummies C1922 with the discovery 
of Tutankhamun’s Tomb
$120 - $200

223
Two Edwardian Near Matched S/S and 
Enamel Hat Pins, long steel pins with s/s 
disc heads of blue and pink enamel stylised 
florals Birmingham 1909
$80 - $160

224
Two Edwardian Near Matched S/S and 
Enamel Hat Pins, long steel pins with s/s 
shield heads in amber and green enamel 
Birmingham 1909
$80 - $160

225
Pair Art Nouveau Czechoslovakian Enamel 
Hat Pins, long steel pins with circular heads 
enamel on gilt with decoration of single 
flower head
$100 - $200

226
Edwardian Portrait Hat Pin, long steel pin 
mounted with portrait photo of hat wearing 
young lady, scattered shell frame
$50 - $100

227
Late Victorian Four Black Glass Hat Pins, long 
steel pin mounted with circular patterned 
disc, long steel pin pair mounted balls and 
extra long steel pin with ball head
$80 - $160

228
Edwardian S/S and Amethyst Glass Thistle 
Hat Pin, long steel pin Birmingham 1908
$60 - $120

229
Edwardian S/S and Blue/Green Hat Pin, long 
steel pin Birmingham 1908
$60 - $120

230
Edwardian S/S and Lime Green Enamel Hat 
Pin, long steel pin Birmingham 1909
$60 - $120

231
Edwardian S/S Elephant Head Hat Pin, 
Chester 1909 maker Arthur Johnson Smith
$100 - $200

232
Edwardian S/S Bear Finial Hat Pin, 
Birmingham 1909 maker Adie & Lovekin Ltd
$100 - $200

233
Edwardian S/S Possum Finial Hat Pin, 
Chester 1909 maker Adie & Lovekin Ltd
$100 - $200

234
Two Edwardian S/S Ball and Scroll Finial Hat 
Pin, makers mark of Charles Horner on both 
with no hall marks
$100 - $200

235
Edwardian S/S Battle Axe Finial Stick Pin, 
Chester 1912
$60 - $120

236
Pair Edwardian S/S Large Ball Finial Hat Pins, 
long steel pins Birmingham 1911
$80 - $160

237
Three Edwardian S/S Ball Finial Hat Pins, 
long and short steel pins Birmingham 1910 
and .925
$60 - $120

238
Pair Art Nouveau Lapis Lazuli and Crystal 
Glass Hat Pins, long steel pins circular half 
dome form
$80 - $160

239
Art Nouveau Pair and Single Hat Pins, pair 
silver rimmed dark blue enamel circular finial 
pins and single MOP and enamel, all on long 
steel pins
$80 - $160

240
Art Nouveau Large Loetz Type Lustre Glass 
Ball Finial Hat Pin, long steel pin
$80 - $160

241
Art Nouveau Enamelled Metal Rose Finial 
Hat Pin, long steel pin
$80 - $160

242
Art Nouveau .800 Silver Swallow Finial Hat 
Pin, all embossed with ruby glass eye on 
long steel pin
$60 - $120

243
Late Victorian Cut Steel Butterfly Finial Hat 
Pin, long steel pin
$80 - $160

244
Two Art Nouveau Silver Swallow and 
Shamrock Finial Hat Pins, both with oval loop 
frames on long steel pins (shamrock with 
damage to stem)
$80 - $160
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245
Edwardian S/Plate Seated Bear Finial Stick 
Pin
$60 - $120

246
Art Nouveau White Metal Bug Pin and 
S/Plate Gainsborough Angle Pattern Hats 
Pins , both on extra long steel pins
$80 - $160

247
Early C20th Satsuma Finial Hat Pin, long steel 
pin lozenge piece hand painted with floral 
panels
$80 - $160

248
Two Japanese Meiji Period (1868-1912). 
Komei Style Work Hat Pins, long steel pin 
lozenge form decorated with landscape and 
Mt Fuji together with another similar on short 
steel pin
$150 - $300

249
Two Edwardian S/S Scroll and Ball Finial Stick 
Pins, long and shorter steel pins Chester 
1908, 1913 maker Charles Horner
$150 - $250

250
Edwardian S/S and Blue Enamel Stick Pin, 
stylised shield on shorter steel pin 
Birmingham 1909 maker James Fenton & Co 
together with unmarked silver and enamel 
Liberty’s of London type on short pin
$100 - $200

251
Art Nouveau Enamel Stick Pin, elongated 
lozenge head of iris stems on dark blue on 
short steel pin
$80 - $160

252
Edwardian S/S Turquoise Enamel Hat Pin, 
circular head of Art Nouveau stylised rose 
stems on long steel pin Birmingham 1908 
unidentified maker L.E
$60 - $120

253
Two Edwardian Unmarked Silver Initial B and 
N Head Hat Pins, bright cut on long steel 
pins
$100 - $200

254
Pair Edwardian 9ct Gold Plain Ball Hat Pins, 
together with  9ct Enamel Shield Coat of 
Arms Hat Pin
$150 - $300

255
Pair Late Victorian China Floral Painted Ball 
Hat Pins
$60 - $120

256
Pair & Single Edwardian Chased Silver Ball 
Hat Pins, single long steel pin and shorter 
pins
$80 - $160

257
Pair Late Victorian Black Glass Ball Hat Pins, 
together with two silver ball pins and pair 
small milk glass ball pins
$80 - $160

258
Nine Victorian Black and Milk Glass Ball Hat 
Pins
$80 - $160

259
Two Late Victorian Silver Amber and Ame-
thyst Glass Thistle Hat Pins
$80 - $160

260
Late Victorian Silver Plate Amber Glass This-
tle Hat Pin, on long steel pin
$60 - $120

261
Late Victorian Silver Amethyst Glass Thistle 
Hat Pin with Pair Black Glass Ball Pins
$80 - $160

262
Edwardian S/S Amber and Amethyst Glass 
Thistle Hat Pins, short steel pins Birming-
ham 1912 and Chester 1906 maker Charles 
Horner
$100 - $200

263
Edwardian S/S Golf Club Head Hat Pin, long 
steel pin Birmingham 1911 maker James 
Fenton & Co
$60 - $120

264
Edwardian S/S Blue Enamel ‘Kia Ora’ Hat Pin, 
Chester 1913 together with Two ‘Cats Eye’ 
Pins
$80 - $160

265
Edwardian S/S and Tortoise Shell Flower 
Head Hat Pin, London 1912 maker Corke 
Brothers & Co together with moss agate hat 
pin, both on long steel pins
$80 - $160

266
Edwardian S/S Mounted Turquoise Hat Pin, 
Birmingham 1906 together with pierced 
design mounted with blue enamel swallow 
(faults to enamel) both on long steel pins
$80 - $160

267
Late Victorian Embossed Metal ‘Story’ Button 
Hat Pin, together with pressed silver sham-
rock head, both on long steel pins
$80 - $160

268
Edward VII Penny Head Hat Pin and Royal 
Horse Artillery Brass Button Pin, extra long 
and shorter steel pins
$60 - $120

269
Torquay Motto Ware Hat Pin Holder
$40 - $100

270
Torquay Motto Ware Hat Pin Holder
$40 - $100

271
Made in England Moulded Bear Hat Pin 
Holder
$40 - $100

272
English Moulded Earthenware Character Hat 
Pin Holder, chip to hat together with s/plate 
hat pin holder
$40 - $100

273
S/Plate and Red Velvet Hat Pin Holder
$40 - $100

274
Edwardian Dated 1909 S/S E Pluribus Unum 
Commemorative Hat Pin, high relief portrait 
bust of woman wearing hat for the suffrag-
ette movement Birmingham 1909 on short 
steel pin
$100 - $200

275
Edwardian Imitation Tortoise Shell Butterfly 
Form Hat Pin, together with black French jet 
elongated pin and amber glass ball pin
$60 - $120

276
Two Late Victorian Painted China Ball Hat 
Pins, together with carved jet ball hat pin
$60 - $120

277
Edwardian Three Pairs Hat Pins
$80 - $160

278
Edwardian Three Pairs Hat Pins
$80 - $160

279
Edwardian Five Matching Silver MOP and 
Centre Diamanté Hat Pins
$60 - $120

280
Five Various Hat Pins
$80 - $160

281
Six Various Hat Pins
$80 - $160

282
Six Various Hat Pins
$80 - $160

283
Six Various Hat Pins
$80 - $160

284
Sample Card of Twelve Glass Pearl Head Hat 
Pins
$60 - $120

285
Late C19th Chinese Lacquered Glove/
Handkerchief Box, domed lid with interior 
tray gilding decoration on each side 26cmL, 
key present but the lock no longer works
$80 - $160

286
Vintage Two Sets of Three Diamanté Buttons, 
mounted on amber plastic 3.5cm dia
$100 - $200

287
Set Six Satsuma Buttons
$100 - $200
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288
C19th Dutch Nine Silver (.835) Traditional 
Filigree Buttons
$100 - $200

289
C19th Dutch Various Silver (.835) Traditional 
Filigree Buttons Cufflinks and Studs (18)
$100 - $200

290
Boxed Set 1959 Guinness Waistcoat Buttons, 
each depicting characters from the John 
Gilroy advertising series
$60 - $120

SHOE & BELT BUCKLE 
COLLECTION

291
NZ Colonial S/S 2pce Belt Buckle, fancy 
shield shape bright cut engraved with initials, 
stamped STERLING SILVER KOHN on each 
piece 9cmL
$200 - $400

292
Late C19th Japanese Satsuma 2pce Belt 
Buckle, circular forms painted with wisteria 
8.5cmL
$100 - $200

293
Vict S/S 2pce Buckle, ornately cast mask 
and putti design 9cmL, London 1886 maker 
Charles Stuart Harris
$100 - $200

294
Edw VII S/S 2pce Buckle, fancy double shield 
9cm Birmingham 1908 maker William Vale 
& Sons
$80 - $160

295
Edw VII S/S 2pce Buckle, Art Nouveau 
design of Iris stems, 6cmL Birmingham 1909 
maker Arthur Johnson Smith
$80 - $160

296
Late C19th Tamboen, Indonesia Silver Buck-
le, shield shape pierced and engraved with 
exotic birds and florals, 9.5cmL
$100 - $200

297
Late C19th Heavy Cast Silver 2pce Buckle, 
solid flower head decoration approx 140gms 
8.5cmL
$200 - $300

298
Edwardian Pressed Brass Metal Owl Head 
2pce Buckle/Clasp, set with glass eyes 
11cmL (slight framed loop fault)
$100 - $200

299
Art Nouveau Made in Austria Enamel 2pce 
Buckle, slight enamel loss 9.5cmL
$80 - $160

300
Edwardian Guilloche Enamel Buckle, enamel 
on gilt metal oval form with painted florals 
9cmL
$80 - $160

301
Art Nouveau Made in Czechoslovakia Mille 
Fiori 2pce Buckle, 7.5cmL
$60 - $120

302
Art Nouveau Austria Enamel 2pce Buckle, 
lozenge shape (very slight enamel loss) 
together with 2pce enamel floral buckle 
(missing clasp) 9cm 8cmL
$80 - $160

303
Art Nouveau Enamel Belt Buckle, lily design 
on gilt metal (enamel faults) together with 
Edwardian s/plate flower pattern buckle 8cm 
7cmL
$60 - $120

304
Art Nouveau Enamel Belt Buckle, flower 
design on gilt metal together with 
Edwardian s/plate leaf scroll pattern buckle 
8cm 11.5cmL
$80 - $160

305
Art Nouveau Enamel Belt Buckle, floral 
design on gilt metal made in Austria 
together with Edwardian s/plate scroll 
pattern buckle 9cm 10cmL
$80 - $160

306
Pair Late C19th/20th Silver Plate and 
Diamond Paste Shoe Buckles, all pave set 
stamped Silveroid F&G 6cmL one mounted 
with brooch mount no pin)
$100 - $200

307
Two Georgian Cut Steel Shoe Buckles, 
mounted on steel 7cmL
$120 - $300

308
Pair Georgian Gilt Metal Shoe Buckles, cast 
with thistles and roses mounted on steel 
7cmL
$120 - $300

309
Pair Victorian Cut Steel Shoe Buckles, 6.5cmL
$100 - $200

310
Two Late C18th Diamond Paste Shoe 
Buckles, large style buckle bears the name 
of the Comte d’Artois, brother of Louis XVI, 
mounted on steel one with damage to fork 
7.5cmL
$100 - $200

311
Pair Georgian Cut Steel on Steel Shoe 
Buckles, impressed right and left on each 
numbered10697 (glue residue on right 
ribbon bar)
$80 - $160

312
Two Pair Late C19th S/S and S/Plate Shoe 
Buckles, s/s buckles engraved with flower 
and leaf pattern, plated with flower and scroll 
pattern 4.5cm 6cmL
$80 - $160

313
Two Pair Late C19th S/S and S/Plate Shoe 
Buckles, s/s embossed scroll Birmingham 
1902, plated with gothic floral scroll pattern 
3cm 7cmL
$80 - $160

314
Pair Art Deco Black Metal Shoe Buckles, 
stylish ringed design together with pair 
C19th pressed metal buckles 6cm 4cmL
$80 - $160

315
Victorian Cut Steel 2pce Buckle, 11cmL
$80 - $160

316
Vict S/S Floral Scroll Buckle, Birmingham 
1895 with initials and dated ‘97 together with 
Rococo scroll s/plate buckle with brooch pin 
6.5cm 8cmL
$100 - $200

317
Art Nouveau S/Plate 2pce Buckle, embossed 
with Gibson Girl Bust 7cmL
$60 - $120

318
C19th Diamond and Turquoise Paste Fancy 
Buckle, scroll design pave set in steel and 
Gilt Metal, with pair small shoe buckles set 
with diamond pastes 9.5cm 2cmL
$80 - $160

319
Art Deco Enamel Belt Buckle, blue and daisy 
design on gilt metal 7.5cmL together with 
gilt metal and blue enamel blue (faults)
$60 - $120

320
Art Nouveau Enamel Belt Buckle, blue and 
white stylised design on gilt with Edwardian 
s/plate floral buckle 8cm, 9cmL (slight fault 
to enamel)
$80 - $160

321
Art Nouveau Pressed Gilt and Gem Belt 
Buckle set with carnelian and turquoise 
mounted with scimitar dagger and S/Plate 
Buckle engraved with thistles 9cm 7.5cmL
$60 - $120

322
Art Nouveau Enamel and Cut Steel Buckle, 
rose painted enamel on gilt (enamel faults) 
together with Edwardian s/plate floral 
pattern buckle 8cm 9cmL
$60 - $120

323
Two Art Nouveau Enamel Buckles, on white 
metal and gilt together with s/plate buckle 
(all with faults) 11.5cm 8cm, 9cm
$50 - $100

324
Late C19th Ornate Silver Filigree Buckle and 
Clip, fault to filigree, clip with chased leaf 
scroll pattern on plain back 11cm 5cmL
$80 - $160
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325
Late C19th Ornate Silver/plate Thai Buckle, 
embossed with dancing figures together with 
gothic design buckle applied with coroneted 
beasts 11.5cm 10cmL
$80 - $160

326
Three Early C20th Buckles, gilt metal and 
Scarab Egyptian revival, moulded glass and 
diamond paste lozenge buckle and amethyst 
glass buckle (missing diamond pastes) with 
pair French made white metal shoe buckles 
5cm 7cm 8cmL
$80 - $160

327
Late C19th Pressed White Metal Belt, linked 
ornate square panels of cut steel style 
together with enamel rose painted buckle on 
gilt metal (missing fork tongue) 60cm 6cmL
$80 - $160

328
Art Deco S/Plate and Marcasite 2pce Dress 
Clip, on removal brooch frame
$60 - $120

329
Art Deco Marcasite 2pce Dress Clip, on 
chrome metal demountable brooch
$60 - $120

330
Pair Mid C20th S/S Opal Chip Studded Dress 
Clips
$60 - $120

331
Pair Art Deco Marcasite Handled Lorgnettes
$60 - $120

332
Cased Pair French Pink Guilloche Enamel and 
MOP Opera Glasses, hand painted with rose 
floral band
$100 - $200

333
Cased Pair Migon 25X Gilt Metal and MOP 
Opera Glasses
$40 - $100

334
Two German Art Deco Bisque Bathing Beau-
ties, reclining poses with painted black hair in 
flapper style, 12cmL 8cmL
$100 - $200

335
Two German Art Deco Bisque Bathing Beau-
ties, nude seated poses with painted flapper 
hair styles, larger figure impressed Germany 
1621, 9cmL 8cmL
$100 - $200

336
Two German Art Deco Bisque Bathing 
Beauties, reclining and seated nude poses 
with flapper  hair styles, larger impressed 
Germany 1620 12cmL 4.5cmL
$100 - $200

337
Three German Art Deco Bisque Bathing 
Beauties, nude seated and reclining poses 
two with mohair wigs, largest figure 
impressed G378/6 8cmL 9cmL 4.5cmL
$100 - $200

338
German Art Deco Bisque Bathing Beauty, 
reclining pose 14cmL as illustrated on page 
47 Naughties Nudies & Bathing Beauties 
Reference
$100 - $200

339
German Art Deco Bisque Bathing Beauty 
and Graduated Pair, reclining poses 14cmL 
10cmL  7cmL
$100 - $200

339A
Three German Art Deco Bisque Bathing 
Beauties, reclining and seated poses largest 
with mohair wig and faint impressed number 
to base 11cmL 10cmL 6cmL
$100 - $200

340
Four German Art Deco Bisque Bathing Beau-
ties, undecorated in seated and reclining 
poses on with mohair wig 9cmL 8.5cmL 8cmL 
x2
$80 - $160

341
German Art Deco Bisque Bathing Beauty ‘Lit-
tle Squirt Pissing Doll’, reclining with mould-
ed gown impressed 572 Germany 10cmL
$80 - $180
342
Collection Of Five German China Half Head 
Dolls, with two pair of legs 10cmH to 5cmH
$100 - $200

343
Two German Art Deco China Bathing Beau-
ties, reclining and seated poses in swimsuit 
outfits 12cmL 9cmL (seated doll showing 
restoration)
$100 - $200


